83v-84r (= alt 132v-133r) Notizen über Geburt und Tod der  Söhne 
Friedrichs II., des Ernsthaften, von Meißen (bis ), lat.
Nota ortum +liorum nostri fundatoris. Anno domini mo ccco xxii [recte: 
1332] in die sancti Burghardi [2.2, recte: 14.12.] natus est dominus Fridericus 
primogenitus nostri fundatoris et anno etatis sue lixo in Aldenburg mortuus 
est et in Cella Nova in terra Misnensi terre conditus ... – ... Anno domini 
1393 fuit gracia jubilei in Praga et anno immediate sequenti, videlicet 94, 
fuit gracia jubilei in Misna, ad quam graciam, cum esset pestilencia valde 
magna, in+nita populi multitudo con.uebat.
Ed. nach dieser Hs.: Bihl 1904 (s. o. Lit.), S. 170f. Dieser Chronikteil, wie auch das 
Folgende bis Bl. 88v, nur hier überliefert, von einem Mitglied des Eisenacher Franzis-
kanerklosters Elisabethzell verfasst. Friedrich der Ernsthafte von Meißen (1323-49) 
war Gründer dieses Klosters (s. u. Bl. 85v). Zum Inhalt vgl. Holder-Egger, S. 408; 
Baltzer, S. 24f.

84v-85v (= alt 133v-134v) Annalen -, lat. 
Anno domini 1410 in die diuisionis apostolorum [15. Juli] fuit con.ictus in 
Pruzia ... – ... Anno domini 1438 reformatus est conuentus fratrum minorum 
in Ysenaco. Anno domini 1445 reformatus est conuentus fratrum minorum 
in Arnsted.
Abdruck nach dieser Hs.: Bihl 1904 (s. o. Lit.), S. 171f. Kurze Nachrichten zu den 
Jahren 1410, 1414, 1420, 1422, 1423, 1426, 1432, 1433, 1438, 1440 und 1442, abschließend 
zur Reform der Franziskanerklöster in Eisenach und Arnstadt 1438 und 1445. (Mit dem 
reformierten Eisenacher Kloster ist nicht Elisabethzell, sondern der Franziskanerkonvent 
in der Stadt gemeint; vgl. Kremer 1905 [s. o. Lit.], S. 77). An mehreren weiteren Stellen 
tritt »Interesse für Eisenach und [...] für die Minoriten hervor« (Baltzer, S. 25).

85v-88v (= alt 134v-137v) Chronik des Eisenacher Franziskanerklosters 
Elisabethzell -, lat. 
Anno domini 1 ccco xxiio [recte: 1331] dominus Fredericus noster fundator 
ad honorem sancti Johannis Baptiste infra septa parochie sancti Nicolai 
in Ysenaco super riuulum Sceyzbach incepit edi+care capellam, cuius 
fundamenta recordor me vidisse ... –  ... Anno domini 1441 invitatus per 
dominum abbatem de Reynersh[eim] super festo natiuitatis virginis gloriose 
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[8. Sept.], mortuus est equus meus, qui valuit 24 .orenos.
Abdruck nach dieser Hs.: Carl Adolf Herschel, Eisenach, in: Serapeum 14 (1853), S. 
378-382; Bihl 1904 (s. o. Lit.), S. 172-177 (Historia Conventus specialis). Zum Inhalt 
vgl. Baltzer, S. 25f. Nach Baltzer, S. 26, wahrscheinlich Autograph der Chronik.